
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: DYXT8NQ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos, los Informes N° 001959-2022-DIA/MC, N° 002043-2022-DIA/MC,       

N° 002200-2022-DIA/MC, N° 002199-2022-DIA/MC, N° 002167-2022-DIA/MC,          

N° 002202-2022-DIA/MC, N° 002201-2022-DIA/MC, N° 002189-2022-DIA/MC,          

N° 002195-2022-DIA/MC, N° 002188-2022-DIA/MC, N° 002210-2022-DIA/MC,          

N° 002206-2022-DIA/MC, N° 002176-2022-DIA/MC, N° 002208-2022-DIA/MC,          

N° 002192-2022-DIA/MC, N° 002194-2022-DIA/MC, N° 002175-2022-DIA/MC,          

N° 002180-2022-DIA/MC, N° 002212-2022-DIA/MC, N° 002196-2022-DIA/MC,          

N° 002205-2022-DIA/MC, N° 002193-2022-DIA/MC, N° 002148-2022-DIA/MC,          

N° 002177-2022-DIA/MC, N° 002219-2022-DIA/MC, N° 002179-2022-DIA/MC,          

N° 002197-2022-DIA/MC, N° 002217-2022-DIA/MC, N° 002182-2022-DIA/MC,          

N° 002218-2022-DIA/MC, N° 002150-2022-DIA/MC, N° 002223-2022-DIA/MC,          

N° 002151-2022-DIA/MC, N° 002152-2022-DIA/MC, N° 002222-2022-DIA/MC,          

N° 002181-2022-DIA/MC, N° 002220-2022-DIA/MC, N° 002185-2022-DIA/MC,          

N° 002186-2022-DIA/MC, N° 002207-2022-DIA/MC, N° 002226-2022-DIA/MC,          

N° 002221-2022-DIA/MC, N° 002209-2022-DIA/MC, N° 002183-2022-DIA/MC,          

N° 002153-2022-DIA/MC, N° 002154-2022-DIA/MC, N° 002224-2022-DIA/MC,          

N° 002155-2022-DIA/MC, N° 002191-2022-DIA/MC, N° 002156-2022-DIA/MC,          

N° 002157-2022-DIA/MC, N° 002190-2022-DIA/MC, N° 002184-2022-DIA/MC,          

N° 002187-2022-DIA/MC, N° 002229-2022-DIA/MC, N° 002178-2022-DIA/MC,          

N° 002213-2022-DIA/MC, N° 002111-2022-DIA/MC, N° 002137-2022-DIA/MC,          

N° 002138-2022-DIA/MC, N° 002140-2022-DIA/MC, N° 002139-2022-DIA/MC,          

N° 002109-2022-DIA/MC, N° 002092-2022-DIA/MC, N° 002104-2022-DIA/MC,          

N° 002098-2022-DIA/MC, N° 002108-2022-DIA/MC, N° 002095-2022-DIA/MC,          

N° 002099-2022-DIA/MC, N° 002106-2022-DIA/MC, N° 002102-2022-DIA/MC,          

N° 002110-2022-DIA/MC, N° 002096-2022-DIA/MC, N° 002112-2022-DIA/MC,          

N° 002103-2022-DIA/MC, N° 002097-2022-DIA/MC, N° 002113-2022-DIA/MC,          

N° 002116-2022-DIA/MC, N° 002115-2022-DIA/MC, N° 002114-2022-DIA/MC,          

N° 002117-2022-DIA/MC, N° 002118-2022-DIA/MC, N° 002121-2022-DIA/MC,          

N° 002120-2022-DIA/MC, N° 002119-2022-DIA/MC, N° 002122-2022-DIA/MC,          

N° 002123-2022-DIA/MC, N° 002124-2022-DIA/MC, N° 002091-2022-DIA/MC,          

N° 002125-2022-DIA/MC, N° 002126-2022-DIA/MC, N° 002127-2022-DIA/MC,          

N° 002128-2022-DIA/MC, N° 002129-2022-DIA/MC, N° 002133-2022-DIA/MC,          

N° 002134-2022-DIA/MC, N° 002131-2022-DIA/MC, N° 002132-2022-DIA/MC,          

N° 002130-2022-DIA/MC, N° 002093-2022-DIA/MC, N° 002136-2022-DIA/MC y         

N° 002135-2022-DIA/MC de la Dirección de Artes, los Informes N° 000795-2022-

DAFO/MC y N° 000796-2022-DAFO/MC de la Dirección del Audiovisual, la Fonografía 

y los Nuevos Medios, y los Informes N° 000420-2022-DLL/MC, N° 000419-2022-

DLL/MC y N° 000418-2022-DLL/MC de la Dirección del Libro y la Lectura; y,    

 

 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: DYXT8NQ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 

creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 

jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 

Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 

competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 

territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 

perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 

industrias culturales; 

 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 

como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 

económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 

artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 

información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 

toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 

Ministerio de Cultura; 

 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 

Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 

pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 

organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA; 

 

Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes, la Dirección del 

Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios y la Dirección del Libro y la Lectura 

elevan a esta Dirección General los informes técnicos que sustentan la procedencia 

del registro a favor de las siguientes personas naturales: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS 
TIPO 
DOC. 

N° DOC 

1 YELKER SLEYDER VERA LOBO CPP 000240127 

2 JOSE LUIS CACERES BARRIGA DNI 01228994 

3 ROMEL ROLANDO MACEDO GUERRA DNI 01309885 

4 JORGE JUAN CARCAUSTO CHURA DNI 40078804 

5 WALTER ROMERO HIDALGO DNI 05251328 

6 LUIS ASTETE LAGOS DNI 42821392 

7 YOEL CARLOS GALINDO ESTRADA DNI 43816818 

8 SEGUNDO ALFREDO GONZALES IDROGO DNI 00828441 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: DYXT8NQ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

9 ANTONIA MARIA NINA QUISPE DNI 06161586 

10 WILFREDO AHUANARI UPARI DNI 80657766 

11 SANTOS HILARIO PAUCAR BARRETO DNI 10471636 

12 NELLY MARTHA ANTEZANA PAREJAS DNI 09192648 

13 ENRIQUE CHURACUTIPA CHURACUTIPA DNI 00439259 

14 JUAN ANGEL MUJICA ALIAGA DNI 42475936 

15 OSCAR ANTONINO DAVILA CATEÑO DNI 06571170 

16 MARIA ALEJANDRINA CASTRO JAICO DNI 09250476 

17 JOHN ANDERSON VILLANUEVA QUINTANILLA DNI 47933308 

18 FELIX AGAPITO ENCISO HUAYRA DNI 09042680 

19 ROBERTO JUAN NAVARRO CCORIMANYA DNI 41342216 

20 MARTIN WUALDIR PECHO LA ROSA DNI 70257755 

21 ERICK OMAR GONZALES BURGOS DNI 44252043 

22 WILBERT RAUL ARAOZ VALVERDE DNI 07766821 

23 CHARLES CHRISTIAN VIDARTE APUELA DNI 74240039 

24 WILDER CALDERON CARLOS DNI 09659177 

25 MAYUMI TAYPE BAUTISTA DNI 72293445 

26 LILIA MERI TORRES JARA DNI 70259229 

27 GIANGABRIEL ALEXANDER ELERA CHICLAYO DNI 47883275 

28 MICAELA ESTRADA VERGARA DNI 07326717 

29 BERTHA SALVATIERRA ESCALANTE DNI 10188073 

30 ORLANDO MATIAS LEVANO DNI 04403313 

31 MIGUEL ANGEL AGUILAR DIAZ DNI 70776142 

32 MARIA MAFALDA YAURI ROMERO DNI 42894134 

33 ROY XAVIR CORNELIO ASIPALI DNI 46112399 

34 ROYROGER RAUL RIVERA SANCHEZ DNI 48363263 

35 JESUS ARMANDO FLORES PANDURO DNI 44203355 

36 FREY JORDAN IBAÑEZ MACHACA DNI 73647974 

37 BEATRIZ HORTENCIA ÑAÑEZ MOREYRA DNI 23523482 

38 IDA LUCIA REBAZA APAZA DNI 72656533 

39 ROLANDO MEZA PORTA DNI 20111311 

40 WILSEN APONTE ROMERO DNI 00246020 

41 NOELIA ISAMAR ALCAS TRELLES DNI 70690297 

42 DAVID LEGUIA HUAYANA DNI 72742502 

43 RAMIRO RAMOS CHAHUAYLACC DNI 23461067 

44 JANO LUIS ANTONIO VERA MAMANI DNI 40215140 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: DYXT8NQ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

45 CESAR AUGUSTO PORRAS OSORIO DNI 25782770 

46 
FRESHING ALLYNSON JIMBERLY MACHUCA 
GAMARRA 

DNI 70015820 

47 JOANETTE VANNINA UCEDA MEDINA DNI 40584438 

48 WAGNER JUNIOR VERA VELASQUEZ DNI 74560487 

49 CELSO MEDRANO BENDEZU DNI 43770146 

50 EDEN FREIDER ESPINOZA SANDOVAL DNI 44020288 

51 CARLOS EULOGIO LEON PEREZ DNI 41490123 

52 MAGDALITA BEGAZO MAICA DNI 29463823 

53 ENRIQUE GERMAN SAAVEDRA ALARCON DNI 17827189 

54 VIDAL ROMERO CUEVA DNI 48103198 

55 FERNANDO EULOGIO VARGAS VARGAS DNI 04402709 

56 MERCEDES DALINDA CORREA ALVARADO DNI 25538631 

57 FRANKLI EDUARDO SIGÜENZA MAGAN DNI 41209642 

58 JESUS USCATA PAÑIAGUA DNI 15354873 

59 HERNÁN GALLARDO FLORES DNI 48374875 

60 ENRIQUE CORDOVA RUMICHE DNI 02788222 

61 GUSTAVO AYMAR DE LA CRUZ DNI 09670948 

62 LUIS MIGUEL PORTILLA TUESTA DNI 43504336 

63 FRANKY ZAMORA TAFUR DNI 71731265 

64 FELICITA LOA DE GOMEZ DNI 25693684 

65 CARLOS RONALD MENDOZA ESTRADA DNI 71552913 

66 JORGE ANDRES ABARCA RUBIANES DNI 71500125 

67 JULIO CESAR MEJIA OJEDA DNI 45196886 

68 CLOTILDE CLAUDIA TOMAYQUISPE PALOMINO DNI 10480690 

69 FREDDY ZUAZO MIRANDA DNI 46502196 

70 MELCHOR AZURZA HUAYANAY DNI 08676381 

71 LEONIDAS RAMOS BENITES DNI 08543597 

72 CASIMIRA CHAVEZ CHAVEZ DNI 10645523 

73 MEDARDO JULIO MOSQUERA ARROYO DNI 09666350 

74 JULIO NEMESIO BALMACEDA JIMENEZ DNI 02672361 

75 HUGO ANDRE ZEVALLOS GARCIA DNI 70231820 

76 DELFINA CHAMORRO ONCEBAY DNI 07049065 

77 NORMA PAITAN PALOMINO DNI 20042851 

78 DINA QUISPE BUSTINCIO DNI 10057476 

79 REYNA SILVIA MAMANI PARI DNI 01292448 

80 ANA SARA HUARAC CALVO DNI 31660216 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: DYXT8NQ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

81 LUIS FERNANDO HERRERA LIRA DNI 20029680 

82 MELECIO VELIZ INGA DNI 20409088 

83 DENIZ NOE RIVERA APAZA DNI 44549565 

84 KARINA ELIZABETH PISCONTE RAMOS DNI 40074810 

85 GUISELLA YESICA VERA HUAYAS DNI 40969883 

86 JUSTO ERNESTO LOPEZ ECHEVARRIA DNI 31481800 

87 FRANCISCO WILLY DIAZ YAMPI DNI 23893988 

88 JERITH GARCIA SIFUENTES DNI 41051800 

89 VIANY BEATRIZ COTRINA MALPARTIDA DNI 00834299 

90 LUZMILA ZUÑIGA DE AGUILAR DNI 20408640 

91 JULIO ALFREDO LANDEO ALVAREZ DNI 42266742 

92 CARLOS MIGUEL FULLER HUANUIRE DNI 05292639 

93 JOSE IGNACIO SALAS RODRIGUEZ DNI 26698754 

94 VICTOR MANUEL GAMARRA GOICOCHEA DNI 43592213 

95 SEBASTIANA ERAZO NAUTO DNI 31464470 

96 VICTOR JOEL ESENARRO NINA DNI 23975436 

97 SEBASTIANA MIRANDA QUISPE DNI 23978078 

98 JONY BENDEZU ZORRILLA DNI 21529123 

99 NANCY QUISPE TURPO DNI 41743199 

100 JUAN MASIAS YAURI INGA DNI 20090545 

101 GIANCARLO LEANDRO VALVERDE NAVARRETE DNI 47181588 

102 WALTER JULIO RAMOS GARCIA DNI 06141721 

103 MARIBET BERROCAL HORQQUE DNI 45757220 

104 MIRIAM LUNA TORREBLANCA DNI 10644946 

105 JULIO COSME ROMERO GOICOCHEA DNI 00790725 

106 
MARIA DEL CARMEN CAMPOS DAVILA VDA DE 
OTERO 

DNI 25695740 

107 JESUS HENRY UGARTE BERRIO DNI 29223449 

 

Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 

se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 

disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 

supremo antes mencionado; 

 

Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 

Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-

2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: DYXT8NQ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución 

directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el 

numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la 

inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro 

(CR); 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 

N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 

Contando con el visado de la Dirección de Artes, la Dirección del Audiovisual, 

la Fonografía y los Nuevos Medios y la Dirección del Libro y la Lectura;  

 

SE RESUELVE:  

 

ARTÍCULO PRIMERO.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su 

inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y 

las Artes – RENTOCA, de las siguientes personas: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS 
TIPO 
DOC. 

N° DOC 

1 YELKER SLEYDER VERA LOBO CPP 000240127 

2 JOSE LUIS CACERES BARRIGA DNI 01228994 

3 ROMEL ROLANDO MACEDO GUERRA DNI 01309885 

4 JORGE JUAN CARCAUSTO CHURA DNI 40078804 

5 WALTER ROMERO HIDALGO DNI 05251328 

6 LUIS ASTETE LAGOS DNI 42821392 

7 YOEL CARLOS GALINDO ESTRADA DNI 43816818 

8 SEGUNDO ALFREDO GONZALES IDROGO DNI 00828441 

9 ANTONIA MARIA NINA QUISPE DNI 06161586 

10 WILFREDO AHUANARI UPARI DNI 80657766 

11 SANTOS HILARIO PAUCAR BARRETO DNI 10471636 

12 NELLY MARTHA ANTEZANA PAREJAS DNI 09192648 

13 ENRIQUE CHURACUTIPA CHURACUTIPA DNI 00439259 

14 JUAN ANGEL MUJICA ALIAGA DNI 42475936 

15 OSCAR ANTONINO DAVILA CATEÑO DNI 06571170 

16 MARIA ALEJANDRINA CASTRO JAICO DNI 09250476 

17 JOHN ANDERSON VILLANUEVA QUINTANILLA DNI 47933308 

18 FELIX AGAPITO ENCISO HUAYRA DNI 09042680 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: DYXT8NQ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

19 ROBERTO JUAN NAVARRO CCORIMANYA DNI 41342216 

20 MARTIN WUALDIR PECHO LA ROSA DNI 70257755 

21 ERICK OMAR GONZALES BURGOS DNI 44252043 

22 WILBERT RAUL ARAOZ VALVERDE DNI 07766821 

23 CHARLES CHRISTIAN VIDARTE APUELA DNI 74240039 

24 WILDER CALDERON CARLOS DNI 09659177 

25 MAYUMI TAYPE BAUTISTA DNI 72293445 

26 LILIA MERI TORRES JARA DNI 70259229 

27 GIANGABRIEL ALEXANDER ELERA CHICLAYO DNI 47883275 

28 MICAELA ESTRADA VERGARA DNI 07326717 

29 BERTHA SALVATIERRA ESCALANTE DNI 10188073 

30 ORLANDO MATIAS LEVANO DNI 04403313 

31 MIGUEL ANGEL AGUILAR DIAZ DNI 70776142 

32 MARIA MAFALDA YAURI ROMERO DNI 42894134 

33 ROY XAVIR CORNELIO ASIPALI DNI 46112399 

34 ROYROGER RAUL RIVERA SANCHEZ DNI 48363263 

35 JESUS ARMANDO FLORES PANDURO DNI 44203355 

36 FREY JORDAN IBAÑEZ MACHACA DNI 73647974 

37 BEATRIZ HORTENCIA ÑAÑEZ MOREYRA DNI 23523482 

38 IDA LUCIA REBAZA APAZA DNI 72656533 

39 ROLANDO MEZA PORTA DNI 20111311 

40 WILSEN APONTE ROMERO DNI 00246020 

41 NOELIA ISAMAR ALCAS TRELLES DNI 70690297 

42 DAVID LEGUIA HUAYANA DNI 72742502 

43 RAMIRO RAMOS CHAHUAYLACC DNI 23461067 

44 JANO LUIS ANTONIO VERA MAMANI DNI 40215140 

45 CESAR AUGUSTO PORRAS OSORIO DNI 25782770 

46 
FRESHING ALLYNSON JIMBERLY MACHUCA 
GAMARRA 

DNI 70015820 

47 JOANETTE VANNINA UCEDA MEDINA DNI 40584438 

48 WAGNER JUNIOR VERA VELASQUEZ DNI 74560487 

49 CELSO MEDRANO BENDEZU DNI 43770146 

50 EDEN FREIDER ESPINOZA SANDOVAL DNI 44020288 

51 CARLOS EULOGIO LEON PEREZ DNI 41490123 

52 MAGDALITA BEGAZO MAICA DNI 29463823 

53 ENRIQUE GERMAN SAAVEDRA ALARCON DNI 17827189 

54 VIDAL ROMERO CUEVA DNI 48103198 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: DYXT8NQ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

55 FERNANDO EULOGIO VARGAS VARGAS DNI 04402709 

56 MERCEDES DALINDA CORREA ALVARADO DNI 25538631 

57 FRANKLI EDUARDO SIGÜENZA MAGAN DNI 41209642 

58 JESUS USCATA PAÑIAGUA DNI 15354873 

59 HERNÁN GALLARDO FLORES DNI 48374875 

60 ENRIQUE CORDOVA RUMICHE DNI 02788222 

61 GUSTAVO AYMAR DE LA CRUZ DNI 09670948 

62 LUIS MIGUEL PORTILLA TUESTA DNI 43504336 

63 FRANKY ZAMORA TAFUR DNI 71731265 

64 FELICITA LOA DE GOMEZ DNI 25693684 

65 CARLOS RONALD MENDOZA ESTRADA DNI 71552913 

66 JORGE ANDRES ABARCA RUBIANES DNI 71500125 

67 JULIO CESAR MEJIA OJEDA DNI 45196886 

68 CLOTILDE CLAUDIA TOMAYQUISPE PALOMINO DNI 10480690 

69 FREDDY ZUAZO MIRANDA DNI 46502196 

70 MELCHOR AZURZA HUAYANAY DNI 08676381 

71 LEONIDAS RAMOS BENITES DNI 08543597 

72 CASIMIRA CHAVEZ CHAVEZ DNI 10645523 

73 MEDARDO JULIO MOSQUERA ARROYO DNI 09666350 

74 JULIO NEMESIO BALMACEDA JIMENEZ DNI 02672361 

75 HUGO ANDRE ZEVALLOS GARCIA DNI 70231820 

76 DELFINA CHAMORRO ONCEBAY DNI 07049065 

77 NORMA PAITAN PALOMINO DNI 20042851 

78 DINA QUISPE BUSTINCIO DNI 10057476 

79 REYNA SILVIA MAMANI PARI DNI 01292448 

80 ANA SARA HUARAC CALVO DNI 31660216 

81 LUIS FERNANDO HERRERA LIRA DNI 20029680 

82 MELECIO VELIZ INGA DNI 20409088 

83 DENIZ NOE RIVERA APAZA DNI 44549565 

84 KARINA ELIZABETH PISCONTE RAMOS DNI 40074810 

85 GUISELLA YESICA VERA HUAYAS DNI 40969883 

86 JUSTO ERNESTO LOPEZ ECHEVARRIA DNI 31481800 

87 FRANCISCO WILLY DIAZ YAMPI DNI 23893988 

88 JERITH GARCIA SIFUENTES DNI 41051800 

89 VIANY BEATRIZ COTRINA MALPARTIDA DNI 00834299 

90 LUZMILA ZUÑIGA DE AGUILAR DNI 20408640 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: DYXT8NQ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

91 JULIO ALFREDO LANDEO ALVAREZ DNI 42266742 

92 CARLOS MIGUEL FULLER HUANUIRE DNI 05292639 

93 JOSE IGNACIO SALAS RODRIGUEZ DNI 26698754 

94 VICTOR MANUEL GAMARRA GOICOCHEA DNI 43592213 

95 SEBASTIANA ERAZO NAUTO DNI 31464470 

96 VICTOR JOEL ESENARRO NINA DNI 23975436 

97 SEBASTIANA MIRANDA QUISPE DNI 23978078 

98 JONY BENDEZU ZORRILLA DNI 21529123 

99 NANCY QUISPE TURPO DNI 41743199 

100 JUAN MASIAS YAURI INGA DNI 20090545 

101 GIANCARLO LEANDRO VALVERDE NAVARRETE DNI 47181588 

102 WALTER JULIO RAMOS GARCIA DNI 06141721 

103 MARIBET BERROCAL HORQQUE DNI 45757220 

104 MIRIAM LUNA TORREBLANCA DNI 10644946 

105 JULIO COSME ROMERO GOICOCHEA DNI 00790725 

106 
MARIA DEL CARMEN CAMPOS DAVILA VDA DE 
OTERO 

DNI 25695740 

107 JESUS HENRY UGARTE BERRIO DNI 29223449 

 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las 

personas cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente 

resolución. 

 

ARTÍCULO TERCERO.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a 

lo señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 

derechos laborales.       

 

ARTÍCULO CUARTO.- Disponer la publicación de la presente resolución en la 

página web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los 

Certificados de Registro, a los interesados. 

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 
 
 

Documento firmado digitalmente 
 

LAURA ISABEL MARTINEZ SILVA 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 


		2022-12-05T16:26:48-0500
	CHAVEZ HUAMAN Erika FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2022-12-05T16:29:01-0500
	DOLORES CERNA Leonardo Arturo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2022-12-05T16:49:56-0500
	PIZARRO NIEVES Maria Caridad FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000781-2022-DGIA/MC
	2022-12-05T18:05:26-0500
	San Borja
	MARTINEZ SILVA Laura Isabel FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




